
                                                                                                                             

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеингашская средняя школа №2» имени Героя Советского Союза 

Бориса Михайловича Катышева 
 

 

П Р И К А З 

 

   02.02.2024 г.                          пгт. Нижний Ингаш                       № 40-о 

 

 

Об организации и проведении  

Недели науки 

 

 
На основании приказа Управления образования администрации 

Нижнеингашского района № 21-ахв от 26.01.2024 года «Об организации и 

проведении районной Недели науки», п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить план проведения Недели науки (приложение №1). 

2. Провести Недели науки с 05 по 09 февраля 2024 года. 

3. Руководителям ШМО: 
- организовать участие всех обучающихся и педагогов, в мероприятиях; 

- выбрать лучшие практики проведения Недели науки; 

- предоставлять ежедневный фотоотчет на сайт школы; 

- предоставить отчет о проведении   Недели науки не позднее 14 февраля 
2024 года (приложение №2). 

4. Лапиной К.Е, ответственному за ведения сайта: 

- разместить на сайте школы информацию о проведенных мероприятиях. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить заместителей директора по 

УВР. 

 

Директор                                                        Л.М. Играёва 
 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 40- о  от 02.02.2024 г. 

 

 

План мероприятий к Недели Науки 

 

№ п\п 
 

Название мероприятия 

 

Класс 

 

Ответственный 

5 февраля 

1 Великие учёные и их открытия  1-11  Классные 

руководители  

2  Квест «Funny English» 7-11 Ефименко Е.М. 

6 февраля 

1.  Игра «Назови учёного», необыкновенные науки 1-2  Классные 

руководители  

2.  Игра «Проще простого» 3-4 Классные 

руководители  

3.  Квест «День российской науки» 11 Логинова Т.С. 

4.  Стенгазета «Мал, да удал», «Держи ухо востро» 11 Логинова Т.С. 

5.  «Чудеса, да и только»   3 Марченко Т.А.  

6.  «Знатоки физики» 4 Туболец А.С.   

7.  «Математическая карусель» 1 Шподырева О.Л.  

8.  «Никола Тесла – человек, который изобрел ХХ век» ОВЗ 5-9 Старикова Е.В. 

9.  Реформаторы русского языка (виртуальная 

экскурсия) 

6а, 6б Арсентьева И.В. 

7 февраля 

1.  Просмотр и апробирование опытов, представление 

на развивающем канале «Галилео» 

1-4 Классные 

руководители 

2.  КВН (в форме викторины) 5а Старостина С.Н. 

3.  Своя игра: «Я люблю русский язык» 8а, 8б Зверькова Т.С. 

4.  «Своя игра» 7а Шподырева О.Л. 

5.  «Спортивная викторина» 7б, 3б Лапина К.Е. 

6.  «Проще простого» ОВЗ 5-9 Хорью М.А. 

8 февраля  

1.  Ознакомление детей начальной школы с наиболее 

интересными проектами, представленными на 

школьном этапе НПК 

1-4 Классные 

руководители 

2.  «Чудеса, да и только» ОВЗ 5-9 Марченко Т.А. 

3.  «Своя игра» 7б Шподырева О.Л. 

4.  Художественная литература об учёных» Обзорная 

лекция 

10 а, б Кравченко Н.С. 

9 февраля 

1.  Оформление плаката с фотографиями наиболее 

интересных моментов, впечатления ребят от 

мероприятий 

1-4 Классные 

руководители 

2.  «Наука радом с нами» 5-11 Классные 

руководители 

3.  «Нейротворчество» 7а,9б Бойкова Н.В. 

В течение недели 



1.  Тестирование «Языковой интеллект» 10 а, б Зверькова Т.С., 

Герасименко О.Е., 

Кравченко Н.С. 

2.  Квест. Иностранные слова рядом 5-11 Герасименко О.Е., 

Таловская С.В.  

 



Приложение №2 

к приказу № 40 -о от 02.02.2024 г. 

 

 

Отчет МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева о проведении 

Недели науки 

- Количество обучающихся в 00  
- Количество обучающихся, принявших участие в Неделе  _____________  

1. Мероприятия, проведенные в школе в рамках Недели Науки 
группемках 

2. 
Мероприятие (со 
ссылкой на 
открытые 
источники) 

Количество 

обучающихся 

Класс /группа Ответственные 

    

3.Приложения к отчету 

1. Лучшие разработки педагогов (с указанием ссылок, где опубликован 

материал, при наличии). 

2. Фотографии с мероприятий (1-5 штук, не более). 


		2024-02-20T09:51:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕИНГАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА МИХАЙЛОВИЧА КАТЫШЕВА
	Я являюсь автором этого документа




